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Politechnika Warszawska

Politechnika Warszawska oparta jest na dwóch 
filarach: dydaktyce i badaniach.
Możemy śmiało powiedzieć, że kształcimy przez całe 
życie. Mamy własne przedszkole – Bobotechnikę i 
współpracujemy z wieloma szkołami. Oferujemy 
kilkadziesiąt kierunków studiów I stopnia i jednolitych
oraz II stopnia (także w języku angielskim) i rozwój 
naukowej kariery w Szkołach Doktorskich. Na 
spragnionych wiedzy czeka także bogata oferta 
studiów podyplomowych. Po okresie intensywnej 
działalności zawodowej zapraszamy natomiast do 
naszego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

https://www.bobotechnika.pw.edu.pl/
https://pw.edu.pl/Ksztalcenie/Studia-I-stopnia-i-jednolite
https://pw.edu.pl/Ksztalcenie/Studia-II-stopnia
https://sd.pw.edu.pl/
https://pw.edu.pl/Ksztalcenie/Studia-podyplomowe-i-kursy
https://www.utw.pw.edu.pl/


Politechnika Warszawska

Procesy badawcze toczą się głównie w laboratoriach, 
warsztatach i pracowniach. Do dyspozycji naukowców jest 
również Centrum Zaawansowanych Materiałów i 
Technologii CEZAMAT. 
Nauka często lubi spokój i ciszę, ale jeszcze bardziej lubi, 
kiedy stworzone rozwiązania służą ludziom. Za to, by tak się 
stało, czyli za wdrażanie projektów i kontakt ze światem 
biznesu odpowiada Centrum Zarządzania Innowacjami i 
Transferem Technologii.

Politechnika Warszawska to 25 tysięcy studentów i ponad 5 
tysięcy pracowników.

https://www.cezamat.eu/
https://www.cziitt.pw.edu.pl/


Wydział Inżynierii Lądowej PW

Wydział Inżynierii Lądowej powstał w 1915 roku jako jeden z 
czterech wydziałów Politechniki Warszawskiej, ale jego tradycje 
sięgają 1826 roku, kiedy została otwarta Szkoła Przygotowawcza do 
studiów technicznych. Inicjatorem powstania szkoły był Stanisław 
Staszic.
Wydział Inżynierii Lądowej jest wiodącą jednostką naukową i 
dydaktyczną w dziedzinie budownictwa. Na Wydziale prowadzone 
są studia inżynierskie (I stopnia) i magisterskie (II stopnia) na 
kierunku Budownictwo (akredytacja Polskiej Komisji 
Akredytacyjnej) w zakresie specjalności:
Budownictwo Zrównoważone, Drogi Szynowe, Inżynieria 
Komunikacyjna, Inżynieria Produkcji Budowlanej oraz Konstrukcje 
Budowlane i Inżynierskie ze specjalizacjami: Konstrukcje 
Budowlane, Mosty i Budowle Podziemne oraz Teoria Konstrukcji.



Wydział Inżynierii Lądowej PW

Wydział umożliwia również kształcenie na studiach doktoranckich. 
Posiada uprawnienia do nadawania stopni i tytułów naukowych w 
dyscyplinie Budownictwo.
Pracownicy jednostki zaangażowani są w prowadzenie 
wielokierunkowych prac badawczych z takich dziedzin jak: 
mechanika materiałów i konstrukcji, badania elementów i 
konstrukcji oraz tworzenie nowych rozwiązań w zakresie konstrukcji 
budowlanych i inżynierskich, inżynieria materiałów budowlanych, 
geotechnika, fizyka budowli i problematyka energooszczędności w 
budownictwie, inżynieria komunikacyjna, organizacja i zarządzanie 
w budownictwie. 



Wydział Inżynierii Lądowej PW

Wiele projektów realizowanych jest we współpracy z partnerami 
przemysłowymi oraz krajowymi i międzynarodowymi stowarzyszeniami 
zawodowymi.
Wydział Inżynierii Lądowej prowadzi aktywną współpracę ze wszystkimi 
uczelniami technicznymi w Polsce. Ma również podpisane umowy o 
współpracy z ośrodkami z większości krajów Unii Europejskiej, a spoza niej z 
takich jak: Stany Zjednoczone, Japonia, Wielka Brytania, Australia, Republika 
Południowej Afryki, Chiny. Ponadto jednostka ma podpisaną umowę z Ecole
Nationale des Ponts et Chaussees, ParisTech, umożliwiającą uzyskanie 
podwójnego dyplomu studiów II stopnia. Wydział bierze też aktywny udział w 
wymianie studentów w ramach programu Erasmus+ i ma podpisane na stałe 
umowy umożliwiające wielu polskim studentom wyjazdy za granicę oraz 
przyjazd zagranicznych studentów w celu odbycia studiów na WIL.



Wydział Transportu PW

W roku 1948 powołano w Politechnice Warszawskiej Wydział Ruchu 
Kolejowego przemianowany w rok później na Wydział Komunikacji. Na 
Wydziale tym kształcono inżynierów na specjalności eksploatacja kolei i 
zabezpieczenie ruchu pociągów.
W grudniu 1992 roku uchwałą Senatu Politechniki Warszawskiej, 
dotychczasowy Instytut przekształcony został w pełnoprawny Wydział 
Transportu.
Wydział prowadzi badania z zakresu organizacji i technologii  w 

transporcie, logistyki, sterowania ruchem, środków transportu oraz 

infrastruktury transportowej.



Wydział Elektroniki i Technik Informacyjnych PW

Przekazywanie wiedzy, badania i pasja tworzenia technologicznych rozwiązań 
to motto, które przyświeca codziennej pracy Wydziału od 1951 roku.

Na Wydziale, oprócz zajęć dydaktycznych, prowadzone sa prace naukowo-
badawcze i międzynarodowe projekty. Wydział współpracuje nie tylko ze 
światowej klasy ośrodkami naukowymi, dużymi koncernami, ale również 
nieustannie realizujemy prestiżowe projekty w kluczowych obszarach dla 
sprawnego funkcjonowania państwa, w tym np. obronności.

Codziennie z usług Wydziału korzysta ponad 3200 studentów i około 200 
doktorantów. Zajęcia prowadzone są w nowoczesnych salach dydaktycznych 
oraz 50-ciu specjalistycznych i bogato wyposażonych laboratoriach. W



Wydział Geodezji i Kartografii PW

Najstarsza geodezyjna akademicka placówka naukowo-dydaktyczna w Polsce -
Wydział Mierniczy rozpoczął samodzielną działalność w Politechnice 
Warszawskiej z dniem 1 września 1921 roku. (Od roku 1954 Wydział nosi 
nazwę Wydziału Geodezji i Kartografii). Program studiów przewidywał studia 
trzy i pół letnie, z czterema grupami przedmiotów: przedmioty podstawowe, 
zawodowe, prawno-ekonomiczne i inżynieryjno-przyrodnicze. 
Zakres badań prowadzonych na wydziale obejmuje całość zakresu geodezji i 
kartografii. 
Prace badawcze obejmują pomiary geodezyjne, grawimetrię, metrologię 
geodezyjną, astronomię geodezyjną, fotogrametrię, teledetekcję, kartografię, 
systemy informacji przestrzennej, geoinformatykę, kataster i inne. Prowadzone 
są również prace badawcze z zakresu gospodarki przestrzennej.



Międzywydziałowe Koło Naukowe Smart City

W grudniu 2021 odbył się Open Data Addathon organizowany 
przez Abu Dhabi Digital Authorities. Zespoły z całego świata 
miały opracować rozwiązania poprawiające jakość życia 
mieszkańców Abu Dhabi. W wydarzeniu wziął udział zespół 
złożony z członków koła Data Science oraz reprezentantka koła 
SmartCity PW - Ola Jamróz. Połączenie sił zaowocowało 
stworzeniem aplikacji optymalizującej rozkład przystanków 
komunikacji miejskiej, której celem jest zwiększenie wygody 
mieszkańców oraz redukcja emisji CO2.
Rozwiązanie zyskało aprobatę organizatorów i ostatecznie 

zajęło II miejsce spośród kilkudziesięciu propozycji. 



Odpady – PROJEKT  SIERPC 2.0.

W ramach realizacji PROJEKTU Gmina Miasto Sierpc planowała: 
- wdrożenie inteligentnych rozwiązań polegających na wymianie 

oświetlenia ulicznego na LED, pozwalających znacząco ograniczyć koszty 
energii elektrycznej; 

- wykonanie innowacyjnych w skali ogólnokrajowej 
rozwiązań, w postaci ultradźwiękowych czujników 
wypełnienia kontenerów na śmieci, urządzenia 
docelowo są montowane do istniejących 
kontenerów; 

- przeprowadzenie działań edukacyjnych dla mieszkańców, dzieci i 
młodzieży, pracowników JST, podległych jednostek oraz zarządców 
osiedli, mających na celu zwiększenie świadomości ekologicznej.



Odpady

Działania PW przewidywały:

- wykonanie pierwszej, prototypowej sztuki czujnika;

- miniaturyzacja oraz koncepcje montażu w pojemnikach;

- wykonanie i testowanie „produkcji małoseryjnej” – 10 

zminiaturyzowanych czujników;



Odpady

Działania PW przewidywały, cd.:

- zakup i montaż tabletów do pojazdów zbierających odpady w celu 

optymalizacji dróg transportowych;

- przygotowanie interfejsu do obsługi systemu w samochodach 

zbierających odpady oraz w centrali – wysypisku;

- przygotowanie panelu mieszkańca, który otworzyłby rozwiązanie na 

społeczność lokalną, potencjalne rozszerzenie zawiera informacje o 

zbiórkach/miejscach odbioru odpadów (np. gabarytów) z warstwą 

interakcyjną; 

- Geoserwer (funkcjonalność dla obiektów przestrzeni miejskiej);



Odpady

Działania przewidywały, cd.:

- Produkcja i montaż 175 sztuk czujników w sierpeckich 

pojemnikach na odpady (szkło, papier, plastik);

- Upowszechnienie projektu w ramach SMART CITY EXPO 

w Barcelonie, listopad 2021.



Odpady



Odpady



Odpady
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Odpady



Odpady

Czujniki docelowo będą zamontowane we wszystkich pojemnikach na odpady 
znajdujących się na terenie miasta Sierpc. 
Urządzenie to będzie monitorować stopień zapełnienia kontenerów, a dane z 
pomiarów zapisywane będą na serwerach, skąd trafią do panelu sterowania w 
Miejskim Zakładzie Oczyszczania. 
Pozwoli to na zdalne kontrolowanie poziomu odpadów w kontenerach oraz 
wyznaczanie optymalnych tras śmieciarek. Taki proces pozwoli nie tylko na 
wyeliminowanie zbędnych kilometrów, dzięki omijaniu miejsc, w których znajdują 
się pojemniki puste lub wypełnione do połowy. 
Rozwiązanie to ma również charakter proekologiczny, gdyż redukując liczbę 
przejechanych kilometrów, zmniejszone zostanie zużycie paliwa, a co za tym idzie 
mniej zanieczyszczeń trafi do sierpeckiego powietrza.



Odpady - co dalej?

PRZYKŁAD 1: Ciechanowski magistrat podkreśla, że na osiedlu 
„Płońska” na stałe wdrożono System Indywidualnej Segregacji 
Odpadów (SISO). Po rocznym pilotażu zamontowane zostały 24 
nowe, udoskonalone, bezdotykowe pojemniki na odpady. 
Według UM, to pierwsze takie rozwiązanie w Polsce, czyli 
inteligentne i bezdotykowe pojemniki, które umożliwiają 
skuteczną weryfikację segregacji odpadów w zabudowie 
wielorodzinnej.
Systemem zostało objętych ponad 300 gospodarstw 
domowych. Każde z nich otrzymuje indywidualne kody, które 
umożliwiają otwarcie pojemnika i pozostawienie w higieniczny, 
bezdotykowy sposób posegregowanych odpadów. 



Odpady - co dalej?

PRZYKŁAD 1 cd.: Inteligentne pojemniki na odpady –
wdrożenie poprzedzał roczny pilotaż
Montaż systemu na stałe został poprzedzony rocznym 
pilotażem, który przyniósł pozytywne efekty –
zaznacza UM i dodaje, że dla miasta był on 
bezkosztowy. Po pierwszym półroczu z systemu 
korzystało już 98% mieszkańców osiedla, a liczba 
segregujących odpady gospodarstw domowych 
wzrosła z niespełna 10% do 90%. W anonimowej 
ankiecie mieszkańcy wskazali też, że dzięki 
monitoringowi zainstalowanemu w celach 
zabezpieczenia nowych pojemników czują się 
bezpieczniej w obrębie osiedla.



Odpady - co dalej?

PRZYKŁAD 2:

Bratysława i Senec
Stolica Słowacji ogłosiła 10 lutego 2022 rozpoczęcie projektu cyfryzacji 
składowania i wywózki odpadów. W mieście pojawią się nowoczesne 
systemy Internetu Rzeczy (ang. Internet of Things), które pozwolą na 
monitorowanie całego procesu. 
Współpraca w firmą Sensoneo.



Odpady - co dalej?

PRZYKŁAD 3:

Poznańska firma  BIN-e
Firma oferuje „mądre pojemniki”, które są bezdotykowe, sortują odpady 
(papier, plastik, szkło, metal), kompresują objętość odpadów w 
pojemniku, kontrolują poziom zapełnienia, zawiadamiają centralę o 
potrzebie odbioru. Pierwsze lokalizacje – UK, Szwecja.



Odpady - co dalej?

PRZYKŁAD 4:

Melbourne, Australia
„Mądre pojemniki”, które bezdotykowe, praca czujnika podtrzymywana 
systemem solarnym, w prywatnych lokalizacjach – odpady ważone przy 
odbiorze i obciążana karta płatnicza właściciela.

Seul, Singapur….



Sierpc, 28 marca 2022
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Dziękuję na uwagę! 

Kontakt:

wastemanagepw@gmail.com

p.nowak@il.pw.edu.pl
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